

## Hoved MED udvalget - HMU

Hoved MED udvalget er det øverste udvalg på arbejdsmiljøområdet og ansvarlig for at praktisere medindflydelse og medbestemmelse i hele Aabenraa Kommune.

Kommunaldirektøren er formand. Næstformanden vælges af og blandt medarbejderrepræsentanterne.

Hoved MED udvalget drøfter overordnede arbejdsforhold, personaleforhold, samarbejdsforhold og arbejdsmiljøforhold fx:

- Retningslinjer for trivselsmålinger
- Budgettets konsekvenser
- Retningslinjer for sygefraværssamtaler
- Evaluering af anvendelse af MUS-samtaler
- Retningslinjer for sundhedsfremmende aktiviteter

## Sektor MED

I sektor MED udvalget er direktøren formand.

Næstformanden vælges af og blandt medarbejderrepræsentanterne.

Sektor MED udvalget varetager opgaver, der er relevante for alle arbejdspladser tilhørende udvalgsområderne fx overordnede mål omkring kompetenceudvikling.

## Område MED

I område MED udvalget er afdelingschefen formand.

Næstformanden vælges af og blandt medarbejderrepræsentanterne.

Område MED udvalget varetager opgaver, der er relevante på tværs af alle arbejdspladser, der hører til afdelingen fx retningslinjer for sygefraværstatistik og opfølgning på sygefravær.

## Lokale MED udvalg og Personalemøde med MED status

Arbejdspladser med selvstændig ledelse har enten lokal MED udvalg eller Personalemøde med MED status. Lederen er formand.

Næstformanden vælges af og blandt medarbejderrepræsentanterne. MED udvalg eller Personalemøde med MED status varetager opgaver, der er relevante for den enkelte arbejdsplads fx arbejdspladsvurderinger og handleplaner samt lokale retningslinjer for sygefraværssamtaler.

## Arbejdsmiljøgruppe – AMG

Arbejdsmiljøgruppen består af en arbejdsmiljøleder og en arbejdsmiljørepræsentant.

Arbejdsmiljøgruppen varetager opgaver i forhold til planlægning af lokale sikkerheds- og sundhedsmæssige forhold fx anskaffelse af tekniske hjælpemidler. Arbejdsmiljøgruppen skal sikre at arbejdsforholdene er sikkerheds- og sundhedsmæssigt forsvarlige, eksempelvis at alle ansatte får en effektiv oplæring og instruktion til et sundt og sikkert arbejdsmiljø.

# MED organisation

(11-04-2022)

